
Informacija o zaključivanju aneksa ugovora o osiguranju zaposlenih u državnoj upravu 

 

 

U skladu sa Uredbom o načinu planiranja i sprovođenja centralizovanih javnih nabavki ("Službeni 

list Crne Gore", br. 069/20 od 11.07.2020, 105/20 od 29.10.2020, 139/22 od 16.12.2022, 029/23 od 

16.03.2023), Uprava za katastar i državnu imovinu je organ nadležan za sprovođenje centralizovanih 

javnih nabavki, pokrenuo je proceduru pripreme tenderske dokumentacije za nabavku usluga 

osiguranja zaposlenih u državnim organima. 

 

Uprava za katastar i državnu imovinu se 14. 9. 2023. godine elektronskim putem obratila javnim 

naručiocima zahtjevom za dostavljanje podataka o broju zaposlenih i opredjeljenim budžeteskim 

sredstvima, radi blagovremenog pokretanja centralizovane javne nabavke osiguranja zaposlenih za 

potrebe državnih organa. 

 

U zahtjevu su napomenuli da je, u skladu sa članu 22 Granskog kolektivnog ugovora za oblast 

uprave i pravosuđa od 14. 02. 2023. godine, neophodno da poslodavac zaposlenima obezbjedi 

kolektivno osiguranje od posledica nesrećnog slučaja na radu i van rada (nezgode) i rizika smrti 

usled bolesti (prirodna smrt) u iznosu od najmanje od 2,5 eura po zaposlenom, na mjesečnom nivou. 

Kako dio državnih organa (Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za inspekcijske 

poslove i Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma) nije imao dovoljan iznos budžetom  

opredjeljenih sredstava, istima je upućena urgencija elektronskim putem, dana  10. 10. 2023. godine, 

kojim ih obaviještavaju da je neophodno je da u što kraćem roku obezbjede nedostajuća sredstva i 

da obavijeste o izvršenom preusmjerenju sredstava, kako bi mogli da pripreme objedinjenu tehničku 

specifikaciju koja obuhvata sve službenike.  

 

Kako i nakon prve urgencije gore navedeni organi nisu dostavili zahtjevane podatke, istima je dana 

18. 10. 2023. godine upućena druga urgencija kojom je uklazano nza hitnost u postupanju, iz razloga 

jer se radi o veoma bitnoj centralizovanoj javnoj nabavci - osiguranja zaposlenih, koju je neophodno 

pokrenuti što hitnije zbog skorog isteka ugovora.Obavještenje o izvršenom preusmjeravanju 

sredstava organi dostavljaju zaključno sa 1. 11. 2023. godine. 

 

Shodno novoj Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave  ("Službeni list Crne Gore", br. 

098/23 od 31.10.2023, 102/23 od 17.11.2023) i Rebalansu Budžeta Crne Gore za 2023. godinu, 

došlo je do statusih promjena u određenom broju državnih organa, nakon čega je ppstoajal obaveza 

ponovnog prikupljanja podataka. Uprava za katastar i državnu imovinu se, elektronskim putem, 

obratila javnim naručiocima sa zahjevom da dostave revidirane podatke dana 29. 11. 2023. godine. 

 

Dana 11. 12. 2023. godine, svi organi koji su obuhvaćeni Uredbom o načinu planiranja i sprovođenja 

centralizovanih javnih nabavki ("Službeni list Crne Gore", br. 069/20 od 11.07.2020, 105/20 od 

29.10.2020, 139/22 od 16.12.2022, 029/23 od 16.03.2023) dostavili su zahtjevane podatke. Iz 

dostavljenih podataka utvrđeno je da svi državni organi, osim Ministarstvo prosvjete, nauke i 

inovacija, imaju dovoljan iznos opredjeljenih sredstava za sprovođenje otvorenog postupka javne 

nabavke, u skladu sa članom 22 Granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i pravosuđa od 14. 

02. 2023. godine.  

 

Napominjemo da su ugovori o osiguranju zaposlenih u državnim organima na snazi do  21. 12. 2023. 

godine za Partiju 3, odnosno 30. 12. 2023. godine za Partije 1 i 2. 

 

S obzirom na to da se radi o veoma bitnoj javnoj nabavci, a da je došlo je do statusih promjena u 

određenom broju državnih organa, shodno novoj Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave  



("Službeni list Crne Gore", br. 098/23 od 31.10.2023, 102/23 od 17.11.2023) i Rebalansu Budžeta 

Crne Gore za 2023. godinu, a koje Uprava za katastar i državnu imovinu nije mogla predvidjeti, 

neophodno je iskoristiti zakonsku mogućnost iz člana 151 stav 1 tačka 2 i tačka 3 Zakona o javnim 

nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 

27.01.2023), radi nabavke dodatnih usluga, koje su postale neophodne, a koji nijesu bili uključene u 

prvobitni ugovor o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekta sa kojim je zaključen ugovor 

nije moguća iz ekonomskih ili tehničkih razloga, kao što su zahtjevi kompatibilnosti sa postojećim 

uslugama  nabavljenim u okviru prvobitne nabavke i može da prouzrokuje značajne poteškoće ili 

znatno povećavanje troškova za naručioca a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% 

vrijednosti prvobitnog ugovora, odnosno, kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog 

okolnosti koje naručilac u vrijeme zaključivanja ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne 

mijenja priroda ugovora a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti prvobitnog 

ugovora.  

 

Mogućnosti za izmjenu ugovora su bile predviđene tenderskom dokumetacijom za nabavku usluga, 

broj 01-012/21-25133/1 od 27. 10. 2021. godine. 

 

U konačnom, neophodno je da se izvrše aneksi važećih ugovora, na način što se produžava rok 

važnosti ugovora za 2 mjeseca, uz povećanje vrijednosti ugovora za Partiju 1, broj ugovora 01-

012/22-30831/6, objavljen na CEJN-u dana 11. 1. 2023. godine (https://cejn.gov.me/tenders/view-

tender/39370), u iznosu od 24.227,56 eura (povećanje 16,67%), za Partiju 2, broj ugovora 01-

012/22-3080/4, objavljen na CEJN-u dana 11. 1. 2023. godine (https://cejn.gov.me/tenders/view-

tender/39375), povećanje vrijednosti ugovora u iznosu od 37.829,82 eura (povećanje 16,67%) i za 

Partiju 3, broj ugovora 01-012/22-27781/8, objavljen na CEJN-u dana 29. 12. 2022. godine 

(https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/38406), povećanje vrijednosti ugovora u iznosu od 

38.224,22 eura (povećanje 16,67%). 

 

Uprava za katastar i državnu imovinu će pokrenuti otvoreni postupak javne nabavke usluge 

osiguranja zaposlenih u državnim organima, na osnovu važećeg Plana centralizovanih javnih 

nabavki za 2023. godinu, čija će procijenjena vrijednost biti umanjena za iznos sredstava gore 

navedenih aneksa ugovora, po dobijanju svih neophodnih podataka od državnih organa za čije 

potrebe se sprovodi predmetni postupak centralizovane javne nabavke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/39370
https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/39370
https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/39375
https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/39375
https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/38406

